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§ 3 AFN 2018/10 

Statusrapport nyanlända  

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Under januari månad tar Nacka kommun emot sex personer för bosättning som kvarstår 
att ta emot från 2017 års anvisningar. För 2018 års anvisningar börjar mottagandet i 
februari.  
Totalt ansvarar kommunen för 235 ensamkommande barn. Av dessa är 59 asylsökande, 
143 har permanent uppehållstillstånd, 19 har tillfälligt uppehållstillstånd och 14 har fått 
avslag men bor kvar på grund av verkställighetshinder. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 1 februari 2018  
Bilaga. Migrationsverkets förklaringar på vanliga begrepp inom flyktingmottagandet 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckningar 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” Miljöpartiet de gröna i Nacka konstaterar att kommunens tjänstemän arbetar oförträtet 
med att försöka finna goda lösningar för Nackas nya invånare, både vad gäller bostäder 
men även samarbetet med arbetsförmedling och skola. 
Den styrande majoriteten i Nacka fortsätter att prioritera skattesänkningar istället för att 
möta de behov som de allra svagaste i samhället har. De nyanlända ensamkommande unga 
som fyller 18, eller blir uppskrivna i ålder till 18 år av Migrationsverket, ges ingen möjlighet 
i kunna bo kvar i Nacka kommun under den fortsatta asylprovningsperioden. Medel har 
avsätts i regeringens budget för att möjliggöra för unga att bo kvar i den kommun de rotat 
sig i istället för att bryskt ryckas upp när hen blir 18 år under asylprocessen och tvingas 
flytta till Migrationsverkets asylboende runt om i Sverige.  Den styrande majoriteten i 
Nacka kommun väljer aktivt att inte finna lösningar för att ge dessa ungdomar chansen att 
vara kvar i ett tryggt sammanhang utan lämnar detta helt till ungdomen att finna 
boendelösningar hos snälla Nackafamiljer som säkerställer säng och värme utan betalning. 
Ungdomen riskerar att hamna i en beroendesituation för att säkerställa trygghet i att vara 
kvar i Nackasamhället under asylprocess. Skamligt att Nackamajoriteten inte vill föra dialog 
om lösningar tillsammans med aktörer i Nackasamhället hur vi kan lösa boende och 
trygghet för dessa ungdomar i en svår situation. Miljöpartiet har lyft frågan tidigt i höstas på 
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nämnden likväl som interpellation i kommunfullmäktige till nämndens ordförande där. 
Svaret blir tydligt att den styrande majoriteten avser att använda pengar, som betalas ut från 
staten med avsikt för att stötta de mest utsatta ungdomarna i fortsatt asylprocess, till ännu 
flera skattesänkningar och täppa till andra hål i sin budget.  
Utöver detta så ser den styrande majoriteten över möjligheter att låta ensamkommande 
barn tillföras annan kommuns ansvar samt ser över möjlighet att flytta nyanlända till andra 
kommuner där de utlovas arbetet och bostad. Alliansens ovilja att ta emot människor som 
flytt till Nacka kommun visar sig tydligt nu även lokalt. Nacka har en god arbetsmarknad, 
väl fungerande skolor och starkt ekonomi – att köpa sig ur gemensamma åtaganden genom 
att inte ta helhetsansvar och möjliggöra god start i Sverige för nyanlända är tydligen 
Alliansens vilja i Nacka” 
 
- - - - - 
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§ 4 AFN 2018/11  

Kvalitetsrapport 2016–2017 för grundläggande och 
gymnasial vuxenutbildning samt svenska för invandrare 

Beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.   
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att föreslå utbildningsnämnden notera 

informationen i protokollet.  

Ärendet 
Varje år genomför Nacka kommun verksamhets- och kvalitetsdialoger med jobb- och 
utbildningsexperter inom vuxenutbildningen. Dialogen omfattar gemensam analys av 
resultat och utfall, relaterat till nationella mål, Nacka kommuns mål och fokusområden 
samt krav i auktorisationsvillkor. Framgångsfaktorer och förbättringsområden identifieras i 
syfte att stärka verksamhetens processer och driva utveckling av Nacka kommuns 
kommunala vuxenutbildning. Genom ett systematiskt kvalitetsarbete med datainsamling 
och kunduppföljningar som gemensamt följs upp, kan samsyn kring utvecklingsområden 
drivas gemensamt, både avseende styrning från Nacka kommun som genomförandet av 
utbildningar av jobb- och utbildningsexperter inom kommunal vuxenutbildning. 
 
Antalet elever ökar i samtliga vuxenutbildningar i Nacka kommun. Även antalet kurs-
aktiviteter ökar inom gymnasial vuxenutbildning och SFI. Andelen uppnådda betyg har 
förbättrats för både grundläggande och gymnasial vuxenutbildning, samtliga elever inom 
SFI som fullföljt sin utbildning har fått godkända betyg, dock har de behövt en något 
förlängd studietid. Avbrotten har minskat inom både gymnasial vuxenutbildning som SFI, 
men ökat inom grundläggande vuxenutbildning. Även andelen unga som kommer i 
utbildning och arbete efter aktivitetsstöd visar en positiv trend. Även om uppföljning av 
2017 års vuxenutbildning visar en relativt positiv utveckling kvarstår förbättringsområden 
inom de områden som visar avvikelser, i synnerhet områden som över flera år redovisar en 
negativ trend. Att minska andelen avbrott och fortsatt höga ambitioner att stödja elever att 
nå sina studiemål är därför fortsatt prioriterade förbättringsområden. 
 
En positiv trend visas för de områden som omfattar utbildningens bidrag till ökade 
förutsättningar att få arbete eller gå till högre studier. Nacka kommun får högre betyg av 
eleverna, än andra kommuner i länet avseende aktiv samverkan med arbetslivets aktörer. 
Detta behöver vidmakthållas och utvecklas vidare för att underlätta inträde på arbets-
marknaden för de elever som utbildas inom den kommunala vuxenutbildningen. 
 
Nacka kommun erbjuder individanpassade insatser och flexibel kommunal 
vuxenutbildning. God måluppfyllelse och nöjda elever visas inom grundläggande och 
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gymnasial vuxenskola samt SFI, trots avbrott. Goda resultat innebär ökade förutsättningar 
för individen, för en snabb och effektiv väg in på arbetsmarknaden. Även Nacka kommuns 
ersättningsmodell till jobb- och utbildningsexperterna ger incitament för eleven att fullfölja 
kursen och inte göra avbrott. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 30 januari 2018 
Bilaga 1. Kvalitetsrapport 2016–2017, för grundläggande och gymnasial vuxenutbildning 
samt svenska för invandrare, i Nacka kommun. 

Yrkanden 
Martin Hellströmer (S) yrkar att ärendet återremitteras för att tydliggöra politiska 
ställningstaganden från intresseorganisationer. 
 
Håkan Ekengren (C) yrkar avslag på Martin Hellströmers (S) återremissyrkande.   

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden avslog Martin Hellströmers (S) återremissyrkande.  
 
Därefter beslutade nämnden i enlighet med enhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Göran Börjesson (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” MP anser att den minskande nöjdheten inom SFI utbildningen vad det gäller 
värdegrundsfrågor är alarmerande. 
Elevantalet har ökat med 20% men inget nämns ang. en proportionell ökad lärartäthet. 
Om vi hade någon offentlig aktör inom SFI utbildning skulle kommunen ha bättre 
rådigheter över kvalitetsaspekter som lärartäthet som skulle kunna jämföras med privata 
aktörers.” 
 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Från rapporten kan man läsa att vi i Nacka har kvalitetsbrister i vår SFI undervisning. Det 
kan också konstateras att vi i snitt lägger mindre resurser på SFI undervisningen än andra 
kommuner i landet. Troligtvis finns det en koppling mellan kvalitetsbristerna och vi inte 
heller väljer att satsa några resurser på SFI undervisningen. 
 
Det är anmärkningsvärt att kvalitetsrapporten presenterar påståenden från 
intresseorganisationer som Svenskt näringsliv hur ungdomsarbetslösheten bör lösas utan 
att presentera en källa. Att ungdomsarbetslösheten i större grad skulle bero på höga 
ingångslöner och turordningsprincipen än avbruten gymnasieutbildning är vi tveksamma 
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till. Ungdomsarbetslösheten är idag den lägsta på 14 år och har sedan regeringsskiftet 2014 
minskat med 5,2 procentenheter.” 
 
Ramzi Ben Youssef (V) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Vänsterpartiet vill utgå från att faktan och statistiken man hänvisar till hädanefter inte är 
silade genom intresseorganisationer typ Svenskt Näringslivs tolkningsfilter.” 
 
YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” Nackalistan tycker att nämnden behöver tänka nytt kring hur SFI-utbildningen är 
organiserad. Utbildningsanordnarna är ålagda att ta in nya elever och har därför öppna 
klasser med ständig tillströmning, vilket skapar ständiga avbrott för de elever som redan 
gått en tid. Kanske går det att samarbeta med andra närliggande kommuner (t ex Tyresö 
eller Stockholm), så att nya elever kan samlas och börja varannan vecka? Det skulle kunna 
ge mer kontinuitet i befintliga klasser och kanske även göra det lättare för nya elever då det 
blir fler som startar samtidigt. 
I rapporten är det tydligt att det finns en könsskillnad: invandrarkvinnor halkar efter när det 
gäller SFI – de vabbar mer och är själva sjuka oftare, förmodligen för att de har ett större 
ansvar hemma. Just därför blir det så viktigt för den gruppen att ha tillgång till fler tillfällen 
och rum även utanför SFI för att lära sig svenska. Kan det bli läxhjälp på t ex Fisksätra 
folkets hus under Tjejtorsdagarna? Eller en läsecirkel på biblioteket? Texterna får gärna 
innehålla mycket samhällsorientering. För att lära sig ett språk behövs både formaliserad 
och informell utbildning. 
För övrigt anser vi att nämnden bör höja SFI-målet att 42% ska uppnå godkänt betyg i 
svenska till 50%. 
Vi vill uppmuntra tjänstemännen till att inte slarva med språket. I t ex meningen ”Även 
Nacka kommuns ersättningsmodell till jobb- och utbildningsexperterna ger incitament för 
eleven att fullfölja kursen och inte göra avbrott.” är incitamentet för jobb- och 
utbildningsexperterna och inte för eleven. Självklart kan vi hoppas att det ena leder till det 
andra, men det är inte självklart att så är fallet. 
Det är också oroväckande att kommunens tjänstemän i rapporten använder sig av politiskt 
färgade formuleringar från webbsajten Ekonomifakta som om det vore en neutral källa, när 
det är Svenskt näringsliv som står bakom sidan. En centerpartist hävdade att även 
organisationen Sveriges kommuner och landsting (SKL) i så fall är en intresseförening. En 
avgörande skillnad är dock att Svenskt näringsliv började som en motkraft till facket LO 
och verkar för att förbättra företagens villkor, medan SKL är en samarbetsorganisation för 
samtliga svenska kommuner, landsting och regioner oavsett politisk majoritet.” 
 
- - - - - 
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§ 5 AFN 2017/26 

Statligt riktade medel för ensamkommande unga över 
18 år 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att de statligt riktade medel för ensamkommande 
unga över 18 år som kommunen erhåller används för att kompensera nämndens kostnader 
som har uppstått och kommer uppstå för ställtiden mellan den unges 18-årsdag och den 
dag då avflyttning kan genomföras. 

Ärendet 
Migrationsverkets långa handläggningstider har inneburit att många av de ensamkommande 
barn och ungdomar som kom till Sverige under hösten år 2015 har väntat länge på att få 
sina asylärenden avgjorda. Regeringen beslutade i höständringsbudgeten 2017 att skjuta till 
ett tillfälligt kommunbidrag på 390 miljoner kronor till landets kommuner, i syfte att 
motivera kommunerna att låta asylsökande ungdomar som fyllt 18 år bo kvar till dess att 
deras ansökan om uppehållstillstånd är slutligt avgjord. Asylsökande ensamkommande barn 
är ett kommunalt ansvar. Asylsökande vuxna är i normalfallet ett statligt ansvar.  
 
För Nacka kommuns del har ett antal ärenden, där asylsökande barn fyllt 18 år alternativt 
åldersuppskrivits under 2017, inte kunnat avslutats skyndsamt vilket har medfört kostnader 
som är ofinansierade. 
 
Arbets- och företagsnämnden beslutar därför att det tillfälliga kommunbidraget används 
för att delvis kompensera för nämndens kostnader som har uppstått och kommer att 
uppstå mellan 1 juli 2017 och 30 juni 2018 i relation till ställtiden mellan unges 18-årsdag 
och den dag då avflyttning kan genomföras. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 30 januari 2018  

Yrkanden 
Martin Hellströmer (S) yrkar att arbets- och företagsnämnden beslutar att de statligt riktade 
medel för ensamkommande unga över 18 år som kommunen erhåller används till att låta 
den unge bo kvar i kommunen tills asylprocessen är avgjord. 
 
Louise Ollivier (MP) och Shahin Malak (NL) instämmer i detta yrkande.  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enighet med enhetens förslag till beslut.  
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Vidare ställde ordföranden Martin Hellströmers (S) tilläggsyrkande mot avslag och fann att 
nämnden hade avslagit tilläggsyrkandet.   
 
Votering begärdes och genomfördes.  
 
För Martin Hellströmers (S) tilläggsyrkande röstade Martin Hellströmer (S), Louise Ollivier 
(MP), Shahin Malak (NL) och Svanthe Hansson (S).  
 
För avslagsyrkandet röstade Anna Kjellin Flory (M), Lotta Riedel (M), Joakim Olofsson 
(L), Håkan Ekengren (C), Jan Bjurfors (M) och Jan-Eric Jansson (KD).  
 
Med 6 röster mot 4 beslutade nämnden att avslå Martin Hellströmers (S) tilläggsyrkande.    

Protokollsanteckningar 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Den styrande majoriteten i Nacka fortsätter att prioritera skattesänkningar istället för att 
möta de behov som de allra svagaste i samhället har. De nyanlända ensamkommande unga 
som fyller 18, eller blir uppskrivna i ålder till 18 år av Migrationsverket, ges ingen möjlighet 
i kunna bo kvar i Nacka kommun under den fortsatta asylprovningsperioden. Medel har 
avsätts i regeringens budget för att möjliggöra för unga att bo kvar i den kommun de rotat 
sig i istället för att bryskt ryckas upp när hen blir 18 år under asylprocessen och tvingas 
flytta till Migrationsverkets asylboende runt om i Sverige.  Den styrande majoriteten i 
Nacka kommun väljer aktivt att inte finna lösningar för att ge dessa ungdomar chansen att 
vara kvar i ett tryggt sammanhang utan lämnar detta helt till ungdomen att finna 
boendelösningar hos snälla Nackafamiljer som säkerställer säng och värme utan betalning. 
Ungdomen riskerar att hamna i en beroendesituation för att säkerställa trygghet i att vara 
kvar i Nackasamhället under asylprocess. Skamligt att Nackamajoriteten inte vill föra dialog 
om lösningar tillsammans med aktörer i Nackasamhället hur vi kan lösa boende och 
trygghet för dessa ungdomar i en svår situation. Miljöpartiet har lyft frågan tidigt i höstas på 
nämnden likväl som interpellation i kommunfullmäktige till nämndens ordförande där. 
Svaret blir tydligt att den styrande majoriteten avser att använda pengar, som betalas ut från 
staten med avsikt för att stötta de mest utsatta ungdomarna i fortsatt asylprocess, till ännu 
flera skattesänkningar och täppa till andra hål i sin budget.” 
 
YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Nackalistan anser att de statligt riktade medlen för ensamkommande unga över 18 år som 
kommunen erhåller ska användas till det ändamål som staten avsåg – nämligen att låta den 
unga bo kvar i kommunen tills asylprocessen är avgjord – och inget annat. 
Vi vill också påpeka att 18-årsdagen knappast är en magisk gräns så att man dagen innan 
var ett barn och vaknar nästa morgon som vuxen. Även en 19- eller 20-åring kan behöva 
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samma grad av omsorg som en 17-åring. Med den i Nacka förda politiken kastas 18-åringar 
i princip ut i ett hav av ovisshet med rådet: simma eller sjunk.” 
 
- - - - - 
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§ 6 AFN 2017/106 

Ensamkommande ungdomar  
Motion den 13 november 2017 av Rolf Wasteson (V) 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen eftersom Migrationsverket har det statliga 
ansvaret att tillgodose de vuxna asylsökandens behov.   

Ärendet 
Motion inkom till kommunfullmäktige den 11 november 2017 av Barbro Sörman, Rolf 
Wasteson, Birgit Hansson och Borna Roshani från vänsterpartiet (V). 
 
Motionärerna yrkar att Nacka kommun beslutar att de flyktingungdomar som bor i 
kommunen och som fyller 18 år innan asylansökan är prövad ska få bo kvar i Nacka.  
Det ingår i arbets- och företagsnämndens uppdrag att på olika sätt stödja asylsökande barn 
och unga då asylsökande ensamkommande barn är ett kommunalt ansvar. Asylsökande 
vuxna är i normalfallet ett statligt ansvar. I dagsläget görs inför en placerad ungdoms 18-
årsdag en bedömning om hens behov kan tillgodoses genom annan huvudman. Om inga 
särskilda skäl finns till exempel särskilt vård- och omsorgsbehov avslutas placeringen och 
ungdomen hänvisas att söka boende genom Migrationsverket. För de fall särskilt vård- och 
omsorgsbehov anses föreligga behåller kommunen ansvaret och kan återsöka faktisk 
kostnad för placering.  
 
Motionens förslag kan leda till ökade kostnader på cirka 10 miljoner kronor för 2018.  
Arbets- och företagsnämndens budgetram för verksamheten ensamkommande barn och 
unga innefattar inga avsatta medel för år 2018. 
Arbets- och företagsnämnden bedömer inte att det finns skäl att bifalla motionen då 
asylsökande vuxna är ett statligt ansvar. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 31 januari 2018  
Bilaga. Motion den 11 november 2017 av Barbro Sörman (V), Rolf Wasteson (V) med 
flera. 

Yrkanden 
Louise Ollivier (MP) yrkar bifall till motionen. I detta yrkande instämmer Shahin Malak 
(NL) och Martin Hellströmer (S).  
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Beslutsgång 
Med avslag på Louise Olliviers (MP) bifallsyrkande beslutade arbets- och företagsnämnden 
i enlighet med förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Miljöpartiet har under lång tid drivit dessa frågor och ställer sig bakom Vänsterpartiets 
motion gällande en otroligt utsatt grupp unga. Vi har i vår budget för 2018 avsatt extra 
medel för just denna grupp och har tidigt hösten 2017 lyft frågan på nämnden likväl som 
interpellation i kommunfullmäktige till nämndens ordförande där. Svaret blir tydligt att den 
styrande majoriteten avser att använda pengar, som betalas ut från staten med avsikt för att 
stötta de mest utsatta ungdomarna i fortsatt asylprocess, till ännu flera skattesänkningar och 
täppa till andra hål i sin budget.  
Den styrande majoriteten i Nacka fortsätter att prioritera skattesänkningar istället för att 
möta de behov som de allra svagaste i samhället har. De nyanlända ensamkommande unga 
som fyller 18, eller blir uppskrivna i ålder till 18 år av Migrationsverket, ges ingen möjlighet 
i kunna bo kvar i Nacka kommun under den fortsatta asylprovningsperioden. Medel har 
avsätts i regeringens budget för att möjliggöra för unga att bo kvar i den kommun de rotat 
sig i istället för att bryskt ryckas upp när hen blir 18 år under asylprocessen och tvingas 
flytta till Migrationsverkets asylboende runt om i Sverige.  Den styrande majoriteten i 
Nacka kommun väljer aktivt att inte finna lösningar för att ge dessa ungdomar chansen att 
vara kvar i ett tryggt sammanhang utan lämnar detta helt till ungdomen att finna 
boendelösningar hos snälla Nackafamiljer som säkerställer säng och värme utan betalning. 
Ungdomen riskerar att hamna i en beroendesituation för att säkerställa trygghet i att vara 
kvar i Nackasamhället under asylprocess. Skamligt att Nackamajoriteten inte vill föra dialog 
om lösningar tillsammans med aktörer i Nackasamhället hur vi kan lösa boende och 
trygghet för dessa ungdomar i en svår situation. Miljöpartiet har lyft frågan tidigt i höstas på 
nämnden likväl som interpellation i kommunfullmäktige till nämndens ordförande där. 
Svaret blir tydligt att den styrande majoriteten avser att använda pengar, som betalas ut från 
staten med avsikt för att stötta de mest utsatta ungdomarna i fortsatt asylprocess, till ännu 
flera skattesänkningar och täppa till andra hål i sin budget.” 
 
Ramzi Ben Youssef (V) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Motionen borde ha bifallits. Som undertecknad sa på mötet borde enbart konsekvenserna 
i form av oro för den enskilde ha varit skäl nog till bifall. Oro är dock inte den enda 
konsekvensen; i ärende 6 under stycket "Konsekvenser för barn" går man närmare in på 
allt det en asylsökande ungdom kan behöva genomleva; "(...) oro och förtvivlan kopplat till 
hopplöshet som inte sällan leder till suicidhot". Att inte göra allt i ens makt att förebygga 
sådant lidande är fullkomligt oacceptabelt och ovärdigt ett civiliserat samhälle.” 
- - - - - 
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§ 7 AFN 2018/13 

Åtgärdsplan för minskade hyreskostnader för 
genomgångsbostäder 

Beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att ersätta tidigare kriterier för bostäder för 

nyanlända med de föreslagna kriterierna.  
3. Arbets- och företagsnämnden ger uppdrag till arbetsmarknadsdirektören att 

tydliggöra kriterierna avseende att den nyanlände erbjuds en genomgångsbostad 
under de två första åren och att det åligger den nyanlände att under den tiden söka 
annan bostad och därmed ordna sitt boende på egen hand efter de två åren. 

Ärendet 
Kommunen har under de senaste två åren gjort stora ansträngningar för att hyra in, bygga 
och köpa in bostäder för att kunna uppfylla det åtagande om mottagande av anvisade 
nyanlända som ankommer kommunen enligt bosättningslagen. Vissa av de objekt som 
införskaffats har varit svåra att matcha till nyanlända hushåll, och den genomsnittliga 
boendeytan per person är i nuläget fyra kvadratmeter högre än målsättningen. 
I åtgärdsplan för minskade hyreskostnader för genomgångsbostäder beskrivs hur 
kommunen arbetar för att möjliggöra en så effektiv matchning som möjligt och därmed 
minska antalet kvadratmeter per person. Detta för att göra det möjligt för nyanlända att 
kunna betala sin hyra utan kompletterande försörjningsstöd under sin etableringsperiod, 
och för att minska arbets- och företagsnämndens kostnader för bostadsproduktion. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 1 februari 2018 
Bilaga 1. Uppdaterade kriterier för bostäder för nyanlända  
Bilaga 2. Tidigare antagna kriterier för bostäder för nyanlända invandrare med 
uppehållstillstånd, AFN 2015/108-231 

Yrkanden 
Jan Bjurfors (M) yrkade att arbets- och företagsnämnden ger uppdrag till 
arbetsmarknadsdirektören att tydliggöra kriterierna avseende att den nyanlände erbjuds en 
genomgångsbostad under de två första åren och att det åligger den nyanlände att under den 
tiden söka annan bostad och därmed ordna sitt boende på egen hand efter de två åren. 
Martin Hellströmer (S) yrkade på följande tillägg:  
Arbets- och företagsnämnden ger tjänstemännen i uppdrag göra en beräkning på hur 
många som har blivit omflutna under senaste året till annan lägenhet samt att beräkna hur 
mycket nämnden har fått betala i interndebitering för kapitalkostnader för de bostäder 
nämnden hyr av kommunstyrelsen under 2017. 
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Jan-Eric Jansson (KD) yrkade avslag på Martin Hellströmers (S) tilläggsyrkande.  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade först i enlighet med enhetens förslag till beslut.  
Vidare beslutade arbets- och företagsnämnden att bifalla Jan Bjurfors (M) tilläggsyrkande.   
Slutligen beslutade nämnden att avslå Martin Hellströmers (S) tilläggsyrkande.  

Protokollsanteckningar 
YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Åtgärdsplanen kan inte dölja Nacka kommuns grundproblem, som är att det på grund av 
den politik som förts sedan Moderaterna tog över kommunstyret, inte finns några billiga 
bostäder för unga och äldre här. Problemet återkommer i ärende efter ärende inom t ex 
ekonomiskt bistånd i Socialnämnden och andra ärenden inom Arbets- och 
företagsnämnden. Boendestrukturen är sedan länge frammejslad av den politiska 
majoriteten, och därför blir också kommunen bakbundet när stora behov uppstår, som vid 
flyktingkrisen hösten 2015. Därtill kommer opportunister som tjänar grova pengar på 
kommunen bristande beredskap. 
Följden blir en demografisk lucka i åldern 20-35 år, där människor som vill bo i Nacka eller 
själva växt upp i Nacka måste hitta andra ställen att bo, tills de är etablerade på 
arbetsmarknaden, kanske bildat familj och först då har råd att köpa sig ett boende. 
Det här innebär att flyktingar och nyanlända i praktiken inte kommer att kunna hitta 
boenden i Nacka. Bristen på hyresrätter och äldreboenden som folk i gemen har råd med 
leder också till en stagnation på bostadsmarknaden, då äldre människor blir kvar i boenden 
när barnen för länge sedan är utflugna. 
Vi i Nackalistan håller med Socialdemokraterna om att det behövs en ordentlig 
genomlysning av interndebiteringen i kommunen. T ex innebär internräntan för 
kapitalkostnader inom kommunen att det skapas en rädsla för att satsa på nödvändiga 
investeringar. Detta orsakar också stora administrationskostnader.” 
 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” Vi Socialdemokrater välkomnar initiativ att se över hyreskostnaderna för 
genomgångsbostäder. Idag har kommunen förbundit sig i olika avtal där vi bland annat 
betalar miljonbelopp för genomgångsbostäder som inte används. Vi är dock tveksamma att 
lösningen till att minska kostnaderna för dessa boenden är genom minskad bostadsyta och 
standard. Moderaterna föreslår nu att alla som bor i en bostad som är större än 12 kvm 
inklusive toalett, kök och hall riskerar att behöva flytta till en mindre lägenhet. Det här 
skapar en stress bland de nyanlända att de kommer behöva flytta istället för att kunna 
fokusera på sin utbildning och etablera sig i det svenskasamhället. Vi har länge förordat 
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etablerandet av ett kommunalt bostadsbolag som bland annat kunnat bygga socialbostäder 
och kunnat skapa en större flexibilitet än den situation vi är i idag.  
 
Vi Socialdemokrater hade också gärna ökat transparensen gällande den verkliga kostnaden 
för dessa bostäder då nämnden idag belastas med interna kapitalkostnader för bostäderna. 
Tyvärr valde majoriteten att rösta ner detta initiativ.” 
 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” Att se över kostnader i olika former är i sig en viktig del i kommunens arbete. 
Skattemedel ska hanteras varsamt och med stor respekt. Likväl ska kommunens invånare 
behandlas varsamt och med stor respekt och grupper ska inte ställas mot varandra vilket 
denna plan riskerar att medföra. 
Miljöpartiet har under lång tid drivit frågan om kommunalt bostadsbolag där kommen äger 
ett visst bostadsbestånd och därför på ett enkelt sätt kan säkerställa goda bostäder till olika 
ändamål. Bostäder med hyra som går att betala även när du är ny på arbetsmarknaden och 
har en låg inkomst bör finnas i alla kommuner – även i Nacka. Idag byggs det bostäder i 
Nacka som aldrig förr men för människor med hög och stabil inkomst vilket gör att 
grupper med svag ekonomi får svårt att bo i kommunen även framöver. Att minska 
hyreskostnaderna för genomgångsbostäder kan i sig vara gott, utifrån att vi ska vara 
varsamma med alla skattepengar, men bostäderna är inte tänkta att bli permanenta för de 
som vill rota sig i kommunen.” 
 
- - - - - 
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§ 8 AFN 2016/64 

Årsbokslut 2017 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar fastställa årsbokslutet för år 2017. 

Ärendet 
Under 2017 har två lokala överenskommelser med Arbetsförmedlingen lett till kortare 
ställtid innan utbildning eller annan arbetsmarknadsinsats för nyanlända samt anpassade 
yrkesutbildningar inom bristyrken för nämndens målgrupper. Vuxenutbildningen visar 
fortsatt mycket goda resultat och nya digitala verksamhetsstöd har tagits i bruk för 
handläggningen inom ekonomiskt bistånd.  
 
Måluppfyllelsen för de övergripande målen är varierande. För ”Bästa utveckling för alla” är 
resultatet gott. Resultatet för ”Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka” är mindre bra, liksom för 
”Stark och balanserad tillväxt”. Inom ”Maximalt värde för skattepengarna” finns det 
positiva delresultat, men trenden är negativ. En övergripande orsak till att måluppfyllelsen 
är låg är att målgruppen nyanlända, som har en längre startsträcka in på arbetsmarknaden, 
ökar. 
 
Det ekonomiska utfallet för året innehåller nettokostnader om 224,4 miljoner kronor, en 
negativ avvikelse med 46,6 miljon kronor jämfört med budget. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 1 februari 2018  
Bilaga 1. Rapport årsbokslut 2017 
Bilaga 2. Kommunala aktivitetsansvaret 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Under 2017 visade nämnden ett stort underskott och vi från Socialdemokraterna ställer 
oss frågande till att de prognoser vi fick ta del av vid nämndsammanträdet i mitten på 
september var så missvisande. Utfallet från den prognosen och utfallet blev 37,9 miljoner 
högre nettokostnader. Förutsättningarna från det sammanträdet och årsbokslutet var 
relativt givna och både migrationsverket och arbetsfördelningen har hållit sina åtaganden 
och inte medfört några merkostnader för kommunen. Vi Socialdemokrater ser risker i att 
myndighetsutövningen kan komma att försämras i och med den ökande press på 
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kostnadsbesparingar. Vi ser också tendenser på att kvaliteten på arbetsmarknads och 
etableringsinsatserna kommer försämras. Redan idag kan vi utläsa i årsbokslutet om de 
sjunkande resultaten inom SFI-utbildningen.” 
- - - - - 
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§ 9 AFN 2017/50  

Utredning om sommarjobbcheck 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.  
 
Kommunfullmäktige beslutar att inte införa sommarjobbscheck som subvention till 
enskilda arbetsgivare för att åstadkomma sommarjobb till ungdomar. 

Ärendet 
I mål och budget för 2017–2019 har arbets- och företagsnämnden fått i uppdrag av 
kommunfullmäktige att utreda ett eventuellt införande av sommarjobbscheck. Arbets- och 
företagsnämndens utredning visade att tänkbara sätt att göra detta var förenade med olika 
juridiska komplikationer och nämnden föreslog därför att kommunfullmäktige skulle 
besluta att en sommarjobbscheck inte skulle införas.  
 
Vid ärendets beredning i kommunstyrelsens arbetsutskott den 19 september 2017 
återremitterades ärendet. Arbets- och företagsnämnden fick i uppgift att komplettera med 
en utredning om hur en platstjänst skulle kunna organiseras, vilka kostnaderna skulle bli, på 
vilket sätt jobbchecken lett till fler sommarjobb i Uppsala kommun och om 
förutsättningarna för detta skiljer sig åt från i Nacka kommun. Utredningen visar att en 
platstjänst kan organiseras genom att arbetsgivare och sommarjobbare matchas efter 
önskemål, erfarenhet och kompetens. Efter avslutat sommarjobb skickas en rapport om 
hur arbetet har gått och ersättning utbetalas till arbetsgivaren. Platstjänstlösningen skulle 
skapa en merkostnad genom personal- och systemkostnader på 650 000 kronor i 
förhållande till dagens lösning. Inhämtad information från Uppsala kommun visar att 
kommunen inte kan bedöma hur de subventionerade sommarjobben har påverkat 
ökningen av antalet privata sommarjobb. Sammantaget bedömer därför arbets-och 
företagsnämnden vidhålla att en sommarjobbscheck inte ska införas. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenheten tjänsteskrivelse den 22 januari  
Bilaga 1.Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde den 19 
september 2017, § 121 
Bilaga 2. Protokollsutdrag från arbets- och företagsnämndens sammanträde den 21 juni 
2017, § 59 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
 
 



 
21 (35) 

 14 februari 2018 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Arbets- och företagsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Protokollsanteckningar 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” För oss Socialdemokrater det viktiga att så många som möjligt för chansen att få ett 
sommarjobb. Vi har bland annat lagt ett politikerinitiativ i nämnden för att utreda 
kostnader och ev. fördelar med att införa en sommarjobbsgaranti i kommunen. Vi har även 
dubblerat budgetramen till sommarjobben jämfört med vad majoriteten hade under 2017 i 
vår budget för 2018. Det innebär att om lika många ansöker om sommarjobb i år skulle alla 
få ett jobb. Vi tror absolut att en sommarjobbscheck skulle kunna ha vart en del av 
lösningen och den verkar ha gett mer arbetstillfällen i Uppsala kommun. Vi ställer oss dock 
tveksamma om behovet av att bygga upp en kommunal platsbank för sommarjobb på 
privata företag.” 
 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” Miljöpartiet välkomnar utredningen som ger en bredare blick i frågan om sommarjobb 
för fler unga. Vi har i vår budget för 2018 prioriterat just sommarjobb för unga.” 
 
- - - - - 
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§ 10 AFN 2016/102 

Reviderad genomförandeplan etablering 
ensamkommande barn och unga 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden antar föreslagen genomförandeplan för etablering 
ensamkommande barn och unga. 

Ärendet 
Arbets- och företagsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 november 2016 att 
anta en strategi för etablering av ensamkommande barn och unga. Strategin omfattade en 
genomförandeplan för hur verksamheten för ensamkommande barn och unga skulle kunna 
rymmas inom den budgetram som de sänkta statliga bidragen medger samt konsekvenserna 
av detta. Uppföljningen av strategin visar att huvudmålen i strategin, fokus etablering, 
individanpassad boendekedja och hållbar ekonomi, delvis har uppfyllts. Verksamheten 
behöver dock fortsätta att utveckla sitt arbete med målstyrning och uppföljning för att nå 
målen. Indikatorer för att mäta det fortsatta arbetet har identifierats och kommer att följas 
upp månadsvis och redovisas vid varje nämndsammanträde. 
 
För de fall målen kring genomsnittlig dygnskostnad per barn samt genomsnittlig kostnad 
för myndighetsutövning inte uppnås samt övriga föreslagna åtgärder inte uppnås beräknas 
verksamheten ensamkommande barn och unga gå mot ett underskott på cirka 25 miljoner 
kronor 2018. Med föreslagna åtgärder görs bedömningen att underskottet kan begränsas till 
15 miljoner kronor för 2018. Med ett fortsatt fokus på en effektiv process och aktivt arbete 
med ungdomarnas framtidsplaner görs bedömningen att en ekonomi i balans kan uppnås 
under 2019. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 31 januari 2018  

Yrkanden 
Martin Hellströmer (S) yrkar att avsnittet om överföring av anvisade ensamkommande barn 
till andra kommuner utgår från genomförandeplanen.  
 
Shahin Malak (NL) och Louise Ollivier (MP) instämmer i detta yrkande.  

Beslutsgång 
Med avslag på Martin Hellströmers (S) ändringsyrkande beslutade nämnden i enlighet med 
förslag till beslut.  
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Protokollsanteckningar 
Ramzi Ben Youssef (V) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Gällande avsnittet om överföring till Mellansverige så är detta återigen ett sätt för 
kommunen att undgå ansvar och själva skapa kryphål genom att skapa en marknad för att 
slippa ta sitt ansvar för nyanlända, vilket (och detta ska inte behöva upprepas gång på gång) 
går emot kommunens arbete med att minska segregationen.” 
 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” Det är bra att vi nu har tagit fram en genomförandeplan för ensamkommande ungdomar 
i kommunen. Vi behöver få kontroll på kostnaderna så vi inte hamnar i samma situation 
som under 2017 då de verkliga kostnaderna inte stämde med kommunens prognoser. 
Majoriteten har tyvärr satt kommunen i dyra avtal för bland annat boenden som idag står 
tomma. För oss Socialdemokraterna är det viktigt att hela tiden utgå från kvalitets och 
konsekvensanalyser hur genomförandeplanen påverkar ungdomarna, vi tycker att detta 
saknas i rapporten som istället enbart behandlar kostnadsbesparingar. Vi vill också 
poängtera vikten av att det hela tiden görs en individuell bedömning av varje persons 
boendesituation och att inte bara den billigaste lösningen väljs. Vi är även emot att vi ska 
flytta ensamkommande barn till andra kommuner. I den migrationspolitiska uppgörelse 
som gjordes i Riksdagen beslutades att varje kommun ska ta ett ansvar att ta emot 
nyanlända och vi tycker att även Nacka Kommun ska ta sitt ansvar.” 
 
YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” Vi i Nackalistan är emot att flytta ensamkommande från Nacka till en annan kommun. 
Under lång tid har Nacka inte tagit sitt ansvar för att ta emot nyanlända flyktingar, nu när 
kommunen äntligen börjat ta sitt ansvar borde man inte försöka kringgå ansvaret genom att 
överföra de ensamkommande unga till en annan kommun. Varje kommun ska ta sitt 
ansvar. De kommuner som vill ha fler nyanlända bör vända sig till Migrationsverket. 
Kommunerna ska inte sinsemellan skapa ett sidosystem där man i princip handlar med 
nyanlända som vore de varor på en marknad.” 
 
Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
” Nacka kommunen fortsätter dras med kostnader kopplat tillboenden för unga i andra 
kommuner. Kommunen sitter fast i långa och dyra kontrakt med externa aktörer vilket gör 
att kommen i vissa fall inte får täckning för kostnader från Migrationsverket. Kommunens 
tjänstepersoner arbetar oerhört mycket med kostnadsfrågan.  
Under AFNs möte i januari tog den styrande alliansen upp ett förslag på att framöver 
erbjuda andra kommuner att ta emot hela ansvaret för ensamkommande asylsökande unga 
– för att minska kostnaderna för Nacka kommun. En slags handel med utsatta unga och ett 
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fortsatt arbete från alliansens att göra det möjligt för en rik kommun med stark 
arbetsmarknad att köpa sig fria och inte se till helheten. Miljöpartiet ställer sig absolut inte 
bakom detta!” 
 
- - - - - 
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§ 11 AFN 2018/12 

Årsplanering 2018 för anvisningar av nyanlända 
Yttrande till Migrationsverket 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden antar yttrandet till Migrationsverket över årsplaneringen för 
anvisningar 2018, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. 
 
Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 
Migrationsverket har antagit en årsplanering för anvisningarna av nyanlända till Nacka 
kommun under 2018 vilken kommunen har möjlighet att lämna synpunkter på. Nacka 
önskar justera årsplaneringen utifrån möjligheten att ge de nyanlända ett bra mottagande 
och boendelösningar anpassade för hushållen. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 31 januari 2018  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
 
Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 
- - - - - 
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§ 12  

Delegationsbeslut och anmälningar  

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar handlingarna till protokollet.  

Handlingar i ärendet 

Delegationsbeslut:  
 

• Ordförandebeslut Beslutsattestant för arbets- och företagsnämnden för år 2018, 
AFN 2018/2, 2018-01-11 

• Vidaredelegering av beslutsattestanter år 2018 för arbets- och företagsnämnden, 
AFN 2016/110, 2018-01-12 

• Projektbidrag för inkludering, AFN 2018/30, 2018-02-09, avslag på ansökan från 
Afrikanska Nutida Konst och Kultur om 40 000 kronor.  

• Projektbidrag för inkludering, AFN 2018/7, 2018-02-06, beviljande av ansökan om 
50 000 kronor i projektbidrag för inkludering från Made by Aya (tidigare namn 
Animal Spirits). 

• Projektbidrag för inkludering, AFN 2018/14, 2018-02-06, avslag på ansökan från 
Tamam om 16 000 kronor.  

• Projektbidrag för inkludering, AFN 2018/29, 2018-02-09, avslag på ansökan från 
Drömlokalen om 50 000 kronor.  

Protokoll från arbets- och företagsnämndens utskott (finns i cirkulationspärm 
som cirkulerar på mötet): 

• Protokoll 2018-01-24 
• Protokoll 2018-02-07 

 Inkomna handlingar (finns i cirkulationspärm som cirkulerar på mötet): 
 
Nr. Dom Domslut  
1 Stockholms tingsrätt 

2018-01-29 
mål nr T 13181-17 

Vårdnaden flyttas enligt nämndens förslag  

2 Nacka tingsrätt 
2018-01-24 
mål nr T 5885-17 

Vårdnaden flyttas enligt nämndens förslag 

3 Attunda tingsrätt 
2018-01-22 
Mål nr T 8229-17 

Vårdnaden flyttas enligt nämndens förslag 
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4 Södertörns tingsrätt  
2018-01-16 
Mål nr T 11586-17 

Vårdnaden flyttas enligt nämndens förslag 

5 Nacka tingsrätt 
2017-07-20 
Mål nr T 2755-17 

Vårdnaden flyttas enligt nämndens förslag 

6 Attunda tingsrätt  
2017-12-20 
Mål nr T 8783-17 

Vårdnaden flyttas enligt nämndens förslag 

7 Södertörns tingsrätt  
2017-12-06 
Mål nr T 13660-17 

Vårdnaden flyttas enligt nämndens förslag 

Övrigt  
Politikerinitiativ ”Utred en sommarjobbs-garanti i Nacka kommun” från Martin 
Hellströmer, Åsa Norrman-Grenninger och Svanthe Hansson (S). 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterade handlingarna till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§ 13 

Övriga frågor  
Information om Svärdsön. Nämnden informeras om en brand som uppstod på natten 
den 5 februari i det nästan färdiga bostadshuset på Svärdsön. Bostäder skulle användas till 
kommunens bostäder för sociala behov, i första hand för nyanlända. Branden har orsakat 
omfattande skador och inom kort fattas ett beslut om huset behöver rivas helt eller om det 
blir omfattande renoveringar. Migrationsverket kommer att upplysas om eventuella 
justeringar i mottagandet av nyanlända som uppstår med anledning av branden. Nämnden 
diskuterar vilka preventiva åtgärder som kan tas och önskar att få en rapportering om läget 
på nästkommande sammanträde.  
 
Politikerinitiativ ”Utred en sommarjobs-garanti i Nacka kommun” av Martin 
Hellströmer och Åsa Norrman-Grenninger (S). Arbets- och företagsnämnden ger 
uppdrag till arbetsmarknadsdirektör att utreda politikerinitiativet och återkomma till 
nämnden med en tjänsteskrivelse på nästkommande sammanträde.   
 
- - - - - 
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§ 14 

Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 
kap 8a § föräldrabalken 
 
Finns att tillgå i pappersversionen av protokollet. 
 
- - - - - 
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§ 15 

Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 
kap 8a § föräldrabalken 
 
Finns att tillgå i pappersversionen av protokollet. 
 
- - - - - 
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§ 16 

Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 
kap 8a § föräldrabalken 
 
Finns att tillgå i pappersversionen av protokollet. 
 
- - - - - 
  



 
32 (35) 

 14 februari 2018 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Arbets- och företagsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 17 

Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 
kap 8a § föräldrabalken 
 
Finns att tillgå i pappersversionen av protokollet. 
 
- - - - - 
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§ 18 

Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 
kap 8a § föräldrabalken 
 
Finns att tillgå i pappersversionen av protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§ 19 

Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 
kap 8a § föräldrabalken 
 
Finns att tillgå i pappersversionen av protokollet. 
 
- - - - - 
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§ 20 

Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 
kap 8a § föräldrabalken 
 
Finns att tillgå i pappersversionen av protokollet.  
 
- - - - - 
 
 
 


	§ 3 AFN 2018/10
	Statusrapport nyanlända
	Beslut
	Ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckningar

	§ 4 AFN 2018/11
	Kvalitetsrapport 2016–2017 för grundläggande och gymnasial vuxenutbildning samt svenska för invandrare
	Beslut
	Ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Protokollsanteckningar

	§ 5 AFN 2017/26
	Statligt riktade medel för ensamkommande unga över 18 år
	Beslut
	Ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Protokollsanteckningar

	§ 6 AFN 2017/106
	Ensamkommande ungdomar
	Beslut
	Ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Protokollsanteckningar

	§ 7 AFN 2018/13
	Åtgärdsplan för minskade hyreskostnader för genomgångsbostäder
	Beslut
	Ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Protokollsanteckningar

	§ 8 AFN 2016/64
	Årsbokslut 2017
	Beslut
	Ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckningar

	§ 9 AFN 2017/50
	Utredning om sommarjobbcheck
	Beslut
	Ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckningar

	§ 10 AFN 2016/102
	Reviderad genomförandeplan etablering ensamkommande barn och unga
	Beslut
	Ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Protokollsanteckningar

	§ 11 AFN 2018/12
	Årsplanering 2018 för anvisningar av nyanlända
	Beslut
	Ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång

	§ 12
	Delegationsbeslut och anmälningar
	Beslut
	Handlingar i ärendet
	Delegationsbeslut:
	Protokoll från arbets- och företagsnämndens utskott (finns i cirkulationspärm som cirkulerar på mötet):
	Inkomna handlingar (finns i cirkulationspärm som cirkulerar på mötet):
	Övrigt

	Beslutsgång

	§ 13
	Övriga frågor
	§ 14
	Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 kap 8a § föräldrabalken
	§ 15
	Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 kap 8a § föräldrabalken
	§ 16
	Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 kap 8a § föräldrabalken
	§ 17
	Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 kap 8a § föräldrabalken
	§ 18
	Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 kap 8a § föräldrabalken
	§ 19
	Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 kap 8a § föräldrabalken
	§ 20
	Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 kap 8a § föräldrabalken

